
 

 

Die neuen Gebühren auf einen Blick 

(Gültig ab 1. Januar 2022) 

 

Für die Abfallentsorgungsanlage Beverungen-Wehrden  

bei Kleinmengenanlieferung aus privaten Haushalten, aus Containern und Anhängern  

 

AVV Bezeichnung Bemerkungen Entgeltetarif Euro 

 
20 03 01 

 
Gemischte Siedlungsabfälle 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 12,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
30,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
60,00 

 

20 02 03 
 
 
 
 
 

 
Garten- und Parkabfälle 
(Rasen, Laub, Ast- und 
Strauchwerk als Strukturmate-
rial, nicht Baumwurzeln) 
 
 
 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 3,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
6,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
12,00 

20 01 38 
 

 
 
 

 

 
Holz behandelt, 
Holz unbehandelt 
 
 
 
 
 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 5,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
10,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
20,00 

20 01 01 Papier, Pappe, Kartonagen 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 36 Elektro- und Elektroaltgeräte 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 40 Metall und Schrott 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

 Sauberes Styropor 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

17 06 05 
 

 
 
 

 
Asbesthaltige Baustoffe  
(Welleternitplatten) 
 
 
 

nur Kleinmengen, bis 10 Platten 
(staubdicht verpackt in Folie oder Big 
Bags,) müssen per Hand abgeladen wer-
den 
 

Pauschal 
20,00 

 
 

 

20 02 03 
 
 

 
Ast- und Strauchwerk,  
hier reines Strukturmaterial, 
(keine Baumwurzeln, kein 
Laub und Rasenschnitt) 

Aus Containern und Anhängern (> 2 cbm) 60,00 

20 01 38 
 

 
Holz, behandelt  
Holz, unbehandelt  
 

Aus Containern und Anhängern (> 2 cbm) 65,00 

 



 
 
 
 

Für die Wertstoff-Annahmestellen bei den Städten 

bei Kleinmengenanlieferung aus privaten Haushalten, aus Containern und Anhängern  

 
 

AVV Bezeichnung Bemerkungen Entgeltetarif Euro 

20 02 03 
 
 
 
 

 
 

Garten- und Parkabfälle 
(Rasen, Laub, Ast- und 
Strauchwerk als Strukturmate-
rial, nicht Baumwurzeln) 
 
 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 3,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
6,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
12,00 

20 01 38 
 
 
 
 

 

Holz behandelt, 
Holz unbehandelt 
 
 
 
 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 5,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 

 
10,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

 
20,00 

 

 

 

 


